Psalmus

Putatis enim quod tunc irascebatur: et modo non irascuntur: irascebant tunc: sed quod plures erant apte irascebant: modo quod pauci facti sunt occulte irascuntur. Interim fracta est audacia: finietur irascundia. Putat enim frater quod illi quorum hesterno die organa concupiscentia non irascuntur de ieiunis nostris: Non autem eis irascamus: sed propter eos ieiunem. Dixit enim nobis dominus deus noster quod sedet in nobis: ipse nobis mandauit: ut oremus propter iniurias nostris: oremus propter consequentes nos: et cum hoc facit ecclesia propter finiti sunt persecutores. Exaudita est enim cuius hoc faceret: et exaudiatur cum hoc faciat. Preualebat malo suo: finiti sunt bono suo. Quod enim finiti sunt vultis nostre: Unde aducati sunt ab ecclesia. Queres illos in se et non inuenis: quod in ea quod illos mandauit et in visceribus eius inuenies. Trahentes enim ad ecclesiam christiani facti sunt: pierat persecutores: creuerunt predicatorum. Ideo propter dies festos ipsorum: quod videmus eos qui reliqui facti sunt insanire adhuc in voluntatibus suis malis et queritis: rogamus propter illis deum: ut qui delectabiliter audiunt organum: delectabilius audiatur vocem dei. Non enim quod sonat sine ratione delectat auram: et verbum dei non delectat cor. Sed ideo propter illis oramus: quoniam diebus illorum fecerunt nos ieiunam: ut fiat sibi spectaculum. Quoniam enim viderit se displicebunt sibi: sed ideo non sibi displicet: quod non se attendunt. Ebri non sibi displicet: sed sobrio despiciat. Ba hoic qui iam iocundatur: in domino vivit: grauiter suspirat in illa pace eterna quam illi promisit deus: et vide quod quoniam respergunt hoic saltantem ad organum: plus illorum dolet insaniente quod freneticus febrentem. Ergo si nouimus mala illorum: quod de ipsis malis nos liberati sumus: doleamus illos: et si dolorem illorum oremus propter illis: et ut exaudiatur ieiunemus propter illis. Non enim nos nostra ieiunia celebramus propter dies festos illorum: alia sunt ieiunia nostra quod celebramus propter dies pasche futuros propter alia atque alia quod solenia nobis sunt in christo: per istos autem dies ad hoc ieiunamus: ut quoniam ipsi letantur: nos propter illis gemitur. Leticia enim sua admonet dolorum nostrum: et faciunt nos recordari quod miseri sunt adhuc. Sed quod videmus multos inde liberatos: ubi et nos sumus: nec de illis desperare debemus. Et si adhuc irascuntur nos oremus: et si adhuc commouent pectacula terre quod remansit: nos permaneamus in gemitu propter ipsos: ut et illis detribuat intellectum: et nobiscum audiatur voces istas: de quibus modo gaudemus. Bens in syon

XCVIII

magnus et excelsus super omnes populos. Laudate nomini tuo magno: Propones populi super quos magnus es in syon: iam confiteantur noi tuo magno. Parvum fuit nomen tuum quando irascebatur: factum est magnum iam confiteantur. Quod dicimus prius fuisse nomine christi antequam preclarum diffamaretur christus: Quia nomen ipsius fama ipsius dicit. Parvum nomine erat: iam modo nomen magnum factum est. Que gens est quod non audiuit nomen christi: Jam ergo magno nomini tuo confiteantur populi: qui ante parvo nomine tuo irascebant. Laudate nomini tuo magno. Quare confiteantur: Quoniam terribile et sanctum est: Ipsi super nomen tuum terribile et sanctum est. Sic predicat crucifixus: sic predicat humilatus: sic predicatur iudicatus: ut veniat et excedens: veniat vivus in virtute: veniat iudicatur. Non parcit populis blasphemibus: quia patientia dei ad penitentias te adducit. Non enim qui modo parcit semper habet parcere: aut qui modo predicat ut timeat: non est venturus ut iudicetur. Venturus est fratres mei: venturus est: timeamus illum: et sic vivamus ut ad dexteram illius inueniamur. Tulentur est enim et iudicatur ut alios ponat ad sinistram: alios ad dextram. Et non illud facit ipse quocunq; ut erret forte in hominibus: et qui ad dexteram ponendus est: ad sinistram ponat: aut qui ad sinistram debet stare: errante deo ad dextram ponat. Non enim potest errare ut ibi ponat malum: ubi ponere debet bonum: nec ibi ponat bonum: ubi debet ponere malum. Si errare non potest: nos erramus si non timemus. Si autem timuerimus modum: sicut quod timemus non habebimus: Quoniam terribile et sanctum est. Et honor regis iudicium diligit. Sic ergo timeant eum populi ut corrigan se: non quasi multum presumentes de misericordia ipsius: dimittant se: et male vivant. Diligit enim misericordiam: sed diligit et iudicium. Que est misericordia: Ut modo predicit tibi veritatem: ut modo clamet ad te ut couertaris. Parvula misericordia est: quod vixisti in malis factis: et adhuc non te tulit cum peccares: Ut credetis igit sceret pectus tua: quia misericordia est. Putas quod sic semper erit misericordia ut neminem puniat: Non sic putare: terribile et sanctum nomine eius: et honor regis iudicium diligit. Injustum est enim iudicium et omnino non est iudicium: nisi merita reddant sua: vniuersaliter quoadmodum quisque gessit in corpore: siue

Psalms

bonū sive malū. Et honor regis iudicium diligit. Ergo timeam⁹: ergo faciam⁹ iusticiā: ergo faciam⁹ equitatē. Sed q̄s fac eq̄tate: Quis fac iusticiā: Hō p̄tōr: hō ini quis: hō p̄uersus: hō auersus a luce veritatis: Quid debet facere homo: Louerte se tantū ad deū: vt ip̄e in illo formet eq̄tate: quā ip̄e formare nō p̄t: sed deformare. Idone⁹ ē hō ad vulnerandū se: nūqđ idoneus est ad sanandū se: Qui vult egrotat: nō q̄n vult surgit. Si vult viuat intēperā ter vel in frigore vel in calore: eo die egrotat quo voluerit. Lū aut̄ viuēdo intēperā ter ceperit egrotare: surgat q̄n vult: Qui euit q̄n voluit: surgat si p̄t q̄n vult. Ut iaceret egrotus intēpantia suā habuit necesariā: vt surgat aut̄ necessariā habet artificis medicinam. Sic ergo vt peccet homo: ip̄e sibi sufficit ad peccādū: vt iustificet nō sibi sufficit: nisi ab illo iustificet: qui sol⁹ est iust⁹. Ut ergo se illi hoīes dent formādos ad iusticiā: cū terruisset p̄plos psalm⁹ iste: et dirisset: Lōsite anf̄ noi tuo magno: q̄m fri bile ⁊ sanctū est: et honor regis iudicū dilit: veluti q̄rentes iā p̄plos territos quō iu sti viuere debeāt: q̄r in seip̄is nō possūt ha bere iusticiā: cōmendauit illis ⁊ plasmatō rem iusticie illorū: et secut⁹ ait. Tu pa rasti equitatē: iusticiā ⁊ iudicū in Jacob tu fecisti. Bebem⁹ enī ⁊ nos ha bere iudicū: debem⁹ habere iusticiāz: sed ille in nobis facit iudicū ⁊ iusticiāz: q̄ nos fecit in quib⁹ faceret. Quō ⁊ nos debem⁹ habere iudicū ⁊ iusticiā: Judiciūz habes q̄n discernis mali a bono: iusticiā aut̄ q̄n seq̄r̄ bonū ⁊ declinas a malo. Biscernēdo iudicū hēs: faciēdo iusticiā hēs. Declina a malo ait: et fac bonū: q̄re pacē ⁊ seq̄re eā. Pr̄io debes h̄fe iudicū: et postea iusticiā. Qō iudicū: Ut p̄mo iudices: quid sit malū: ⁊ quid sit bonū. Et quā iusticiā: Beclines a malo: ⁊ facies bonū. Hoc autē nō a te habebis: q̄r vide qđ dixit: Judicū ⁊ iu sticiā in Jacob tu fecisti. Exaltate do minū deū nostrū: Utere exaltate: bene exaltate. Laudem⁹ ⁊ exaltem⁹ illū: qui fec̄ ip̄am iusticiā quā habem⁹ ip̄se in nobis fe cit. Quis enī in nobis fecit ip̄am iusticiā: n̄isi qui nos iustificauit: Be christo aut̄ di cū est: qui iustificat impūi. Nos ergo im pūi: ille iustificator: q̄n ⁊ ip̄az iusticiā ip̄se i nobis fecit: qua illi placeam⁹: vt ad dextera m nos ponat ⁊ nō ad sinistram: vt dicat ad dexterā positis: Venite bñdicti patr̄

Uita fra
ctiones.

XCVIII

mei p̄cipite regnū qđ vobis paratū est ab origie mūdi: Hō aut̄ ponat ad sinistrā inf̄ eos quib⁹ dictur⁹ ē: Ite in ignē eternū qui paratus est diabolo: ⁊ angelis ei⁹. Qui in nobis coronatur⁹ est nō merita nřa: sed do na sua: quātū debet exaltari: Exaltate domū deū nřm. Et adorate scabellū pedū ei⁹ q̄m sanctū est. Quid habe mus adorare: Scabellū pedū ei⁹. Suppedaneū dicit scabellū. Quod dicunt greci upo ποδιορ: dixerūt latīnū scabellum. Et alij dixerūt suppedaneū. Sz videte fra tres qđ nos iubet adorare. Alio loco scri ptura dīc: Lelū mībi sedes ē: terra aut̄ sca bellū pedū meor̄. Ergo terram nos iubet adorare: q̄r dīrit alio loco: q̄ sit scabellū pedū dei: Et quō adorabim⁹ terrā cum di cat apte scriptura: Bñm deuz adorabis: et hic dīc: Adorate scabellū pedū ei⁹: Expo nens aut̄ mībi: quid sit scabellū pedū eius dicit: terra autem scabellum pedum meor̄. Unceps factus sū: timeo adorare ter ram: ne dāminet me qui fecit celū ⁊ terraz. Rursum timeo non adorare scabellū pedū dñi mei: quia psalmus mībi dicit: ad orate scabellū pedū eius. Quero quid sit scabellū pedum eius: et dicit mībi scriptura: terra scabellum pedum meor̄: fluctu ans cōuerto me ad christū: quia ip̄m que ro hic: ⁊ inuenio: quō sine impietate ado retur terra: sine impietate adores scabellū pedum eius. Suscepit enī de terra terrā: quia caro de terra est: ⁊ de carne M̄arie carnem accepit. Et quia in ipsa carne hic ambulauit: ⁊ ipsam carnē nobis mandu candam ad salutem dedit: nemo autē illaz carnē manducat nisi prius adorauerit: in uentū est quēadmodū adores tale scabel lum pedum dñi: ⁊ nō solū nō peccem⁹ ad orando: sed peccem⁹ nō adorādo. Nunquid aut̄ caro viuificat: Ip̄se dñs dixit cū de ipsa cōmendatiōe eiusdē terre loquere tur: Spirit⁹ est qui viuificat: caro aut̄ nihil pdest. Ideo ⁊ ad terrā q̄libet cuz te inclinas atq̄ pstermis: non quasi terrā intuearis: sed illum sanctum cuius pedū scabellū est quod adoras: propter ipsum enī adoras: iō ⁊ hic subiecit: adorate scabellū pedū eius: quoniā sanctum est. Quis sanctus est: In cuius amore adoras scabellū pedum eius: Et cū adoras illū: ne cogitatiōe remaneas in carne: ⁊ a spiritu nō viuificeris: spiritus enim inquit viuificat: caro autem nihil pdest. Tunc autem quando

Psalms

hoc dñs cōmendauit de carne sua: locut^r
 erat t dixerat: H̄si quis māduauerit car
 nē meā: nō habebit in se vitā eternā: scan
 dalizati sūt quidā discipli ei^r septuaginta
 ferme t dixerūt: Bur^r ē hic sermo: q̄s pōt
 hoc intelligere: Et recesserūt ab eo: t am
 plius cū eo nō ambulauerūt. Burū illis vi
 sum est qđ ait: H̄si quis māduauerit car
 nem meā: nō habebit vitā eternā: accepe
 rūt illud stulte: carnalit^r illud cogitauerūt:
 t putauerūt: qđ p̄c̄lur^r esset dñs p̄ticulas
 quas dā de corpe suo: t datur^r illis: t dire
 rūt: dur^r est hic sermo. Ipsi erāt duri non
 sermo. Etenī si duri nō essent: sed mites es
 sent: dicerēt sibi: nō sine causa dicit hoc: ni
 si q̄r est ibi aliqd sacramētū latēs: manerēt
 cū illo lenes nō duri: t discerēt ab illo: qđ
 illis discedētib^r q̄ remāsserūt didicēt. Nā
 cū remansissent cū illo discipli duodecim:
 illis recedētib^r: suggesserūt illi tāq̄s dolen
 tes illoꝝ mortē: qđ scādalizati sūt in verbo
 eius: t recesserūt. Ille aut̄ instruxit eos et
 ait illis: Sp̄us ē qui viuiscitat: caro aut̄ nu
 bil p̄dest. Erba que locut^r sū vobis: spi
 ritus est t vita. Spiritualiter intelligite qđ
 locut^r sum: nō hoc corpus qđ videtis mā
 ducatur est: t bibituri illū sanguinē quez
 fusuri sūt qui me crucifigēt. Sacramētū
 aliquod vobis cōmēdāui: sp̄ualiter intel
 lectū viuiscabit vos. Et si necesse est illud
 visibiliter celebrari: optet tū iuvisibiliter in
 telligi. Exaltate dñm deū nostrū: t adora
 te scabellū pedū eius: qm̄ sc̄tū est: cōmen
 dans quēdā: id est dñm nostrū Iesuꝝ chri
 stū: cui^r scabellū pedū adorandū est: quia
 carnē assūpsit in qua appareret generib^r hu
 mano. Et volēs nobis ostendere t antiq̄s
 patres ip̄m p̄dicasse: q̄ ip̄e est verus sacer
 dos dñs noster Iesuꝝ christū: cōmemora
 uit istos q̄r in colūna nubis loqbak ad eos
 deus. Quid est in colūna nubis? Loqbak
 p̄figuras. Si enī in quadā nubecula loq
 bak obscura illa dicta: nescio quē manife
 stum p̄signabāt. Ille aut̄ nescio quis: iam
 nō est nescio quis: q̄r sc̄f a nobis dñs no
 ster Iesuꝝ christus. Moyses t Aaron in
 sacerdotib^r eius t Samuel inter eos q̄ in
 uocant nomē ei^r. Inuocabāt dñm t ip̄e ex
 audiēbat eos: in colūna nubis loqueba
 tur ad eos. Qui primo loqbak in colūna
 nubis: ip̄e nobis locut^r est in scabello pe
 dū suor^r: id est in terra assumpta carne: vñ
 adoram^r scabellū pedū eius: qm̄ sc̄tū est.
 Ip̄se de nube loquebak: qđ tunc nō intel
 ligebak: locut^r est in scabello pedū suorū:
 t intellecta sūt verba nubis eius. In colū
 na nubis loqbak ad eos. Attēdam^r ergo
 fratres: videte quos t quales sc̄tōs no
 uerit. Custodiebat testimonia ei^r
 us: t p̄cepta ei^r que dedit eis. Cu
 stodiebat certe: Intendite. Custodiebant
 testimonia eius: t p̄cepta ei^r que dedit eis.
 Hoc dic^r t negare nō pōt. Nihil ne hēbāt
 p̄cti: Quō: Qm̄ custodiebant p̄cepta ei^r:
 custodiebat testimonia eius. Elidete q̄les
 nos velit formari: ne q̄si de p̄fecta iusticia

XCVIII

tes. Postea Samuel iam in libro regnoꝝ
 legis. Iste est Samuel t p̄ib^r Bavid. nam
 ipse vñxit sc̄tū Bavid. Samuel ab initio
 etatis sue in templo crevit. M̄ater ei^r ste
 rilis fuit: volēs habere filiū: orauit ad do
 minū cū gemitu magno: t petēs: vt daret
 ei deus filiū: ostēdit q̄r nō carnaliter habe
 re voluit: quē natū illi dedit: qui eū esse vo
 luit. Clout enī eū dño deo t ait: Si mibi
 mascul^r nat^r fuerit: tēplo tuo seruieret: et ita
 fecit. Mat^r sanctus Samuel: fuit apud ma
 tri tēplo lactis: mox vt eū ablactauit: dedit
 in tēplū vt ibi cresceret: ibi roborare i spi
 ritu: ibi deo seruiret. Fact^r est Samuel sa
 cerdos magn^r: sacerdos sanct^r illo tēpe: cō
 memorat istos: t p̄ istos omnes sc̄tōs nos
 vult intelligere. Quare aut̄ hic illos noia
 uit: Qm̄ dixim^r christū hic nos debere in
 telligere. Aduertat sanctitas vestra. Dixit
 supi^r: Exaltate dñm deū nostrū: t adora
 te scabellū pedū eius: qm̄ sc̄tū est: cōmen
 dans quēdā: id est dñm nostrū Iesuꝝ chri
 stū: cui^r scabellū pedū adorandū est: quia
 carnē assūpsit in qua appareret generib^r hu
 mano. Et volēs nobis ostendere t antiq̄s
 patres ip̄m p̄dicasse: q̄r ip̄e est verus sacer
 dos dñs noster Iesuꝝ christū: cōmemora
 uit istos q̄r in colūna nubis loqbak ad eos
 deus. Quid est in colūna nubis? Loqbak
 p̄figuras. Si enī in quadā nubecula loq
 bak obscura illa dicta: nescio quē manife
 stum p̄signabāt. Ille aut̄ nescio quis: iam
 nō est nescio quis: q̄r sc̄f a nobis dñs no
 ster Iesuꝝ christus. Moyses t Aaron in
 sacerdotib^r eius t Samuel inter eos q̄ in
 uocant nomē ei^r. Inuocabāt dñm t ip̄e ex
 audiēbat eos: in colūna nubis loqueba
 tur ad eos. Qui primo loqbak in colūna
 nubis: ip̄e nobis locut^r est in scabello pe
 dū suor^r: id est in terra assumpta carne: vñ
 adoram^r scabellū pedū eius: qm̄ sc̄tū est.
 Ip̄se de nube loquebak: qđ tunc nō intel
 ligebak: locut^r est in scabello pedū suorū:
 t intellecta sūt verba nubis eius. In colū
 na nubis loqbak ad eos. Attēdam^r ergo
 fratres: videte quos t quales sc̄tōs no
 uerit. Custodiebat testimonia ei^r
 us: t p̄cepta ei^r que dedit eis. Cu
 stodiebat certe: Intendite. Custodiebant
 testimonia eius: t p̄cepta ei^r que dedit eis.
 Hoc dic^r t negare nō pōt. Nihil ne hēbāt
 p̄cti: Quō: Qm̄ custodiebant p̄cepta ei^r:
 custodiebat testimonia eius. Elidete q̄les
 nos velit formari: ne q̄si de p̄fecta iusticia

Alii lfa.
 t p̄cepta ei^r
 t illis.

38 Psalmus

psumam⁹. Ecce **M**osyse et **A**aron i sacerdotibus ei⁹: et **S**amuel in his q̄ inuidicat no men ei⁹: ad quos de collina nubis loqba tur. **I**az agit illos exaudiens: q̄ custodie bat testimonii ei⁹: et p̄cepta ei⁹ q̄ dedit eis.